[image: ]

О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № 387 "О некоторых вопросах Министерства финансов Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 августа 2016 года № 456
[bookmark: z1]      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № 387 «О некоторых вопросах Министерства финансов Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 22, ст. 205) следующие изменение и дополнения:

      в Положении о Министерстве финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 16:

      в функции центрального аппарата:

      дополнить подпунктами 115), 116), 117), 118) и 119) следующего содержания:

      «115) утверждение формы и правил ведения журнала учета движения нефтепродуктов на автозаправочных станциях и базах нефтепродуктов;

      116) утверждение порядка формирования и ведения единой базы данных по производству и обороту нефтепродуктов;

      117) утверждение правил присвоения персональных идентификационных номеров-кодов на нефтепродукты;

      118) утверждение формы уведомления об устранении нарушений в области оборота нефтепродуктов;

      119) утверждение перечня персональных идентификационных номеров-кодов на нефтепродукты;»;

      в функции ведомств:

      подпункт 91) изложить в следующей редакции:

      «91) осуществление контроля за соблюдением законодательства Республики Казахстан о разрешениях и уведомлениях при осуществлении деятельности в сфере производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции, табачных изделий;»;

      дополнить подпунктами 97-1), 97-2), 97-3), 97-4), 97-5), 97-6), 97-7) и 97-8) следующего содержания:

      «97-1) разработка формы и правил ведения журнала учета движения нефтепродуктов на автозаправочных станциях и базах нефтепродуктов;

      97-2) согласование представленного уполномоченным органом в области производства нефтепродуктов перечня продуктов переработки;

      97-3) предоставление в пределах своей компетенции для сверки в уполномоченный орган в области производства нефтепродуктов информации об объемах производства и оборота нефтепродуктов из единой базы данных по производству и обороту нефтепродуктов;

      97-4) разработка порядка формирования и ведения единой базы данных по производству и обороту нефтепродуктов;

      97-5) осуществление ведения единой базы данных по производству и обороту нефтепродуктов;

      97-6) осуществление камерального контроля за оборотом нефтепродуктов;

      97-7) разработка правил присвоения персональных идентификационных номеров-кодов на нефтепродукты;

      97-8) разработка формы уведомления об устранении нарушений в области оборота нефтепродуктов;».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                      К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14